
共催

終活セミナー開催
平成29年8月23日水仙台迎賓館

仙台市青葉区木町通2-2-13　開催
場所

第一部
「現代の葬儀のかたち」
講師 株式会社清月記  葬祭事業部 

部長  一級葬祭ディレクター  角地 了

第二部
「セカンドライフマネーセミナー」
～老後資金３分法によるお金の有効活用について～

講師 日本生命保険相互会社  営業教育部
ＦＰコンサルティング主任  上津原 清佳  氏

○仙台駅よりタクシーで約7分
○地下鉄北四番丁駅より徒歩3分会館専用駐車場（150台）もご利用いただけます

定
員
50
名

【お申込方法】
この終活セミナーは事前申込制となっております。
ホームページまたはお電話で「氏名・住所・電話番号・
参加人数」をお知らせの上、お申込みください。 https://www.seigetsuki.co.jp/

お申込・
お問合せ

受付 9:30～　セミナー 10:00～12:00

仙台迎賓館

地域とともに　清月記グループ

清月記では地域の一員として、どんと祭
（1月）や仙台青葉まつり（5月）などの行
事に、地域の皆さまとともに参加していま
す。これは地域の皆さまとの貴重な交流
の機会にもなっています。
ビジネス用語で「Win-Win」という言葉を
よく耳にしますが、日本には江戸時代か
らその先を行く経営理念がありました。

それは近江商人の「三方よし（売り手よ
し、買い手よし、世間よし）」という理念で
す。お客様(買い手)に喜んでもらうこと
はもちろん、社会貢献ができてこそ良い
商売であるという考え方で、社会との関
わりを重視する視点が含まれています。
そして、私たちの地元には“仙台「四方よ
し」”という新しい言葉が生まれました。こ

の地域全体が明るく、活発で、元気であ
れば、この街はもっと素敵な街になると
思います。そうすれば、地域全体でその恵
みを受けることが出来ると考えておりま
す。
清月記グループでは、今後も積極的に地
域行事に参加してまいります。そして、地
域の皆さんとともに歩んでまいります。

2010年の初参加より、今年で連続8回目の参加。2013年より飾りはじめ、今年は “銀賞” 受賞。 2017年、今年初参加しました！

  仙台
すずめ
  踊り

どんと祭
   裸参り

Seigetsuki News
2017 August

vol.

04
総合ライフスタイル提案企業 清月記が発行するニュースマガジン

撮　影

福田沙織写真展「LIFE, LIGHT and LOVE」

8/23（水）まで開催

やさしい光の写真が好
きです。太陽の光をで
きるだけそのままやさ
しくやわらかく。ファ
インダー越しに私が見
えている光や表情で、
ご覧いただくみなさま
の心が、やわらかくなっ
たりときめいたりしたら
幸いです。ゆるりとお
立ち寄りください。

無料

自然光のみで撮影
する写真家 茅原田
哲郎氏の写真は、
とてもナチュラルで
満足度の高い仕上
がりです。ぜひお
気に入りの服装で
お越しください。
撮影時間はお一人様約 30 分（撮影時間は個別指定）
サンプル写真をライフスタイル・コンシェルジュに、
常時展示しております。

写真家 茅原田 哲郎 氏
ちはらだ

定　員

撮 影 日

紙をカッターで切る
ことのみで創り出さ
れるシャープライン
が特徴の「切り絵」。
私のメインテーマは
「東 北の風景と建
築」です。
エンジニア業務の
傍ら、趣味として３
５年間継続して作品
づくりをしてきました。白黒作品もカラー作品もそ
れぞれの魅力があります。是非ご覧いただければ
幸いです。

佐藤光雄　切り絵作品展

8/26（土）～9/14（木）
※最終日は16：00までとなります

無料
8/25（金）  10：00～ 16：00

自然葬の新しいスタイル

樹木葬

ご予約お問い合わせはこちら
【中央店】TEL.022-216-5777

樹木葬は、基本的に継承者がいなくても永代供養で弔い、
家や宗教にも縛られないことから、今沢山の支持を集めてい
ます。

参加費無料昼食・ドリンク付き

蔵王町高田山 「保昌寺」内
蔵王メモリアルパーク楓の丘

20組40名（1組2名様）
※申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。
※当選者のみ案内状を郵送します。

泉 清 月 記 9：30発～15：00着
太白清月記 10：00発～14：30着
※集合は30分前にお集まりください。

樹木葬バスツアー開催！

開催日時

見学開場

応募締切

予 約 制

平成29年5月7日（日）お申込は下記連絡先
までお電話ください。

平成29年

10/7土

8/23（水） 8/29（火）

葬儀費用をあらかじめ用意しておくことは理想的ですが、十分な費用を用意できなかった場合にも、安心できる支払い方法が
選べます。清月記では、葬儀料金のお支払いに全額クレジットカード決済が可能です。葬儀ローンも承っております。
（※葬儀ローンには審査がございます。クレジットカードには限度額がございます。）仏壇等の購入の際にもご利用下さい。

国内で流通しているクレジットカードはほとんどが利用可能です。クレジットカード決済可能

9/23（土）仙台迎賓館 斎苑
ペット

仙台七夕
  まつり

9/10（日）仙台中田斎場 清月記

ラウンジセミナーについてはライフスタイル・コンシェルジュのホームページでもご案内しております。 http://life-style-concierge.jp/

マンスリーコンサート
ボックスランチ

特製18:00より

※写真はｲﾒｰｼﾞです。をお召し上がりいただけます

ワンドリンク付き

9/9（土）仙台宮城野斎場 清月記 開演19:00～20:00 （18:30 開場）

渡邊みづき ( ソプラノ ) 畠山絵利羽（ヴァイオリン）
塚野淳一（チェロ）櫻井 希（フルート）出演者


